## DCCCLXVII.

Anno Domini 867, Hludowicus, abbas monasterii sancti Dionysii et nepos Caroli imperatoris ex filia majore natu Rotrude, 5 Idus Januarii obiit, et Carolus rex abbatiam ipsius monasterii sibi retinuit, causas monasterii et conlaborationem per præpositum et decanum atque thesaurarum, militiae quoque curam per majorem donum sua commendatione geri disponens. Et circa medium quadragesimam super Ligerim fluvium ad villam quæ Bellus-Pauliacus dicitur perrexit, ubi primores Aquitanorum sibi obviam accersivit, et filium suum Hludowicum<sup>b</sup>, ordinatis illi ministerialibus de palatio suo, eisdem Aquitanis regem præfecit. Inde reversus, Pascha Domini in monasterio sancti Dionysii celebravit; deinde pergens Mettis ad conloquium fratris sui, Hludowici regis Germaniæ, 13 Kalendas Junii obvium habuit in palatio Salmuntiaco Egilonem, Sennensem archiepiscopum, cum epistolis Nicolai papæ de restitutione clericorum Remensis ecclesiæ, Vulfadi scilicet et collegarum ejus. Pro quibus valde satagens, ut in suis habeantur gradibus restituti, multa Hincmaro, Remorum archiepiscopo, imposuit in eis lem epistolis, quæ non esse vera manifera ratione constabant. Attulit etiam præfatus archiepiscopus eidem domino Carolo epistolas prædicti papæ ad Lotharium et episcopos regni ejus de causa uxorum illius, Theotbergæ videlicet atque Waldradæ, eamdem Waldrajam mitti Romanam præcipiens; quas Carolus Lothario obviam sibi ad Attiniacum palatium venienti ex parte ipsius apostolici dedit. Indeque ad conloquium fratris sui perrexit, et ab eo revertens, per Lotharium in saltu Arduennæ consistentem rediit. Et generaliter per omne regnum suum hoste denuntiata placitum suum Kalendis

C

D

A Augusti in Carnutum civitate condixit, in Britanniam super Salomonem, ducem Britonum, perrecturus. Interea missis intercurrentibus, eo usque pacis conditio est perdueta, ut a Carolo datis obsidibus, Paswithen gener Salomonis, cuius consilio plurimum utitur, ad Corolum in Compendium circa præfatas Kalendas Augusti veniat, et quod tunc ibi inventum et confirmatum utrumque fuerit, teneatur; populus autem in hostem denuntiata interim paratus domi resideat, usque quo, si necesse fuerit et rex demandaverit, 8 Kalendas Septembres Carnutum hostiliter veniat. Hludowicus, rex Germaniæ, Hludowicum filium suum cum Saxonibus et Toringis adversus Abodritos hostiliter dirigit, et reliquum populum regni sui paratum esse præcipit, quatenus B mox, ut ipso jusserrit, præparati movere hostiliter possint.

Lotharius suspectum habens Carolum a Hludowico reverentem, a Mettis civitate versus Franchonos pergit, et cum eo pridem sibi satis adverso se pacificat, filioque suo de Waldrade Hugoni duatum Elizatium donat, cunctaque Hludowico commendat, ac cæterum regnum suum quasi Romani perrecturus et Waldradam premissurus committit. Inde revertens, hostem ad patriæ defensionem per regnum suum indicit quasi contra Nortmannos, putans Rorigum, quem incole qui Conkingi novo nomine dicuntur, a Fresia expulerant, cum auxiliatoribus Danis reverti. Carolus, datis obsidibus, Paswithen, Salomonis legatum, Kalendis Augusti in Compendio suscepit, et ei, vicario scilicet Salomonis, comitatum Constantiunum<sup>c</sup> cum omnibus fiscis et villis regiis et abbatis in codem comitatu consistentibus ac rebus ubicunque ad se pertinentibus excepto episcopatu donat, et sacramento primorum suorum confirmat, et ex parte Salomonis a prefato ipsius vicario fidelitatis et pacis atque præstandi adjutorium contra inimicos suos sacramentum ea conditione suscepit, ut Salomon et filius ejus cum his quæ anteab habebat, hoc donum etiam habeant, et Carolo ac filio ejus fideles existant. Quo patrato negotio<sup>d</sup>, Carolus synodus apud Trecas 8 Kalend. Novembbris auctoritate Nicolai papæ indicit, et causa venandi ac expendendi autumnale tempus in abbatia sancti Vedasti et in Audriaca villa ac circumcircum morari<sup>e</sup> disponit.